REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE
DREJTORIA EKONOMIKE

Nr.g-oos prot B.Curri 03/12/2019

Lenda: Lista e dekumentacionit qé duhet t& paraqesé familja pérfituese pér tu
strehuar sipas programit social t& strehimit,pér dhénien e bonuis strehimit.

Baza Ligjore: , N& zbatim t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1/1 shkronja “b”, nenit 24 dhe nenit
54 shkronja “k™ dhe nenit 55 pika 2 dhe 6 t& Ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore™; Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s&
Shqipérisé™: nenit 15, 77/10 t& Ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”, pika 6 e vendimit t&
Késhillit t¢ Ministrave nr. 574, daté 29.08.2012 I ndryshuar me VKM 384dt 12.06.2019 dhe
pér “Pércaktimin e dokumentacionit q¢ duhet t& paraqesé familja pér t'u strehuar sipas njérit
prej programeve sociale t€ strehimit dhe té& afateve e té& procedurave t& miratimit nga organet
e geverisjes vendore™; dhe VKM 362 date 29.05.2019.”Pér kriteret e dhénies s& subvencionit
(€ giras€ pér kategorité qé gé€zojné pérparesi né subvensionimin e gerasé né tregun e liré
népérmjet buxhetit t€ shtetit dhe ményren e llogaritjes se tij *

Dekumentacioni qé duhet té paraqes familja pérfituese pér bonus strehimi:

e Vertetim pér vendbanimin né njésiné e vetqeerisjes vendore.

o Vertetim nga zyra e ndihmes ekonomike dhe pérkujdesjes pran njésise s&
qeverisjes vendore pér antarét e familjes t& pérfshire né programin e ndihmes
ekonomike dhe pagesése pér personat me aftesi t& kufizuara.

e Vertetim nga Zyra e Punés pér antaret mbi 18 vjec qé figurojné té papune.

e Vertetim nga Sigurimet Shoqerore pér antaret e familjes q& pérfitojne pencion .

o Vertetim nga Zyra e regjistrimit t¢ Pasurise t& paluajteshme se familja apo ndonje
antare i saje nuk disponon banese né pronsi a ndonjé mjedis q& mund t& pérdoret si
i tille.

e Vertetim studenti i cili vérteton qé studenti ndjek studimet Universitare.

e Vertetim nga organet tatimore q& familjaret nuk kan biznes privat.

e Vertetim nga Zyra e Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajteshme se nuk figuron e
regjistruar asnjé proné,e cila mund t& pérdoret edhe pér strehim,pér cdo antare t&
familjes.

¢ Pas miratimit t& Késhillit Bashkiak pérfituesit e rinje q& kan marré statusin e té
pastreh dhe hyn né listen e pérfituesve t& bonuseve lidhin kontraten e giradhénies
mes pronarit t&€ baneses dhe pérfituesit t& bonusit sipas procedurave te kodit civil,ju
kujtojmé qé t& pastrehet qé e kan kontraten té lidhur me pronarét duhet ta rinovojne
vetem pas pérfundimit te saje,Afati i lidhjes se Kontrates nuk mund t& jete mé i

shkurter se nje vit.

e Numri i Llogarise Bankare sé¢ _
o Afatiidorzimit pér dekumentacienit Eshtt
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